
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 25. 2. 2020 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, prof. Slavíček, prof. Štěpánek, 

Dr. Vrbka  

Omluveni: doc. Řehák, doc. Scholtz, doc. Mareš, prof. Setnička 

Hosté: prof. Vrňata, doc. Záruba 

Kontrola zápisu 

 Zájem se zapojit do centra NCK Chemie do 29. 2. 2020 – měl by být dohodnut průmyslový 

partner. Do 31. 3. 2020 zaslat rámcové náměty projektů včetně rozpočtu – trvá. 

 Preventisté PO jednotlivých ústavů budou kontaktovat Ing. Janouškovou a domluví si schůzku 

s hasičem, který poradí s odstraněním závad – typu B a C. Preventisté PO budou udržovat 

tabulku s identifikovanými závadami v excelu a označovat závady již odstraněné – trvá. 

 Do 28. 2. je třeba vložit data do OBD. Za vložení výstupu zodpovídá první autor v pořadí z 

VŠCHT nebo korespondenční autor (je-li z VŠCHT). 

 

Děkan: 

Z kolegia rektora/ (zastupoval proděkan Hrnčiřík) 

• ČKR – výzva k předkládání návrhů na místopředsedu NAÚ (deadline ČKR 31. 3.), neboť 

předsedou NAÚ by se měl stát místopředseda Barančík. 

• Informace z RVH (akreditace ekonomických SP), v nové RVH by měli být mj. 4 zástupci fakult, 

3 externisté a 1 zástupce studentů.  

• Zpráva o stavu unie – přesunuto na středu 26. 2. od 14:30 v AII. 

• Termín příští VR VŠCHT: 30.4. 

• Informace o schůzce rektora s rektorem ČVUT. 

• Informace o přípravě knihy o historii VŠCHT k 70. výročí, v realizačním týmu nově RNDr. Ivana 

Lorencová (NTM) a doc. Pavel Chuchvalec (koordinátor za akademické pracovníky), zopakování 

výzvy k shromažďování zajímavých materiálů k historii VŠCHT jako podkladů pro knihu 

(„osobnosti a příběhy“) – kontakt na pamětníky možno předat doc. Chuchvalcovi. 

• Informace o procesu implementace zákonné povinnosti VŠCHT zveřejňovat závěrečné práce, 

řešeno s CIS, na konci března by mělo být zveřejnění realizováno, problematika odkladů 

zveřejnění u závěrečných prací na bázi spolupráce s prům. partnery, pouhý záměr publikace 

výsledků záv. práce není platným důvodem pro odklad zveřejnění. 

• Termín Erasmus informační schůzky pro FCHI bude: 4. 3. v 14 h v A40, schůzka určena 

pro studenty, kteří chtějí v následujícím ak. roce vyjet na stáž v rámci Erasmu.. 

• Informace o procesu přípravy sebeevaluační zprávy pro MEP (příprava podkladových tabulek 

pro fakulty, překlad finálního textu do AJ bude zajišťovat externí dodavatel). 

• E-doktorand – inovace systému ve spolupráci s CIS. 

• Příprava VŘ na nový systém IGA. 



2 

 

• Otázka využití interních skautů po skončení projektu Transfer, na každé fakultě by měl být min. 

1 interní skaut spolupracující s OTT, třeba vymezit a nastavit kompetence skautů v rámci fakult. 

• Informace o možnosti získat tzv. HR Logo, fakulty dostanou příslušné podklady. 

• Informace o projektu vysokoteplotní pece, 3 ze 4 fakult záměr podporují, příprava projektu 

bude pokračovat. 

• Informace o zahájení přípravy výroční zprávy 2019. 

• Informace o průběhu stavby můstků mezi budovami A a B., předpokládaný termín dokončení 

prvního můstku je 11.3. 

• Bilanční informace o grantových projektech řešených v roce 2019 v Technoparku Kralupy. 

• Dotaz k uskladnění tlakových lahví a pořizování dveřních cedulek s názvy plynů (bude zajištěno 

centrálně). 

• Dotaz k letošnímu rozpočtu pro Open Access publikace (obdobná výše jako v roce 2019). 

• Informace o opětovném obnovení dočasné pěší zóny v ulici Technická (duben–květen). 

 

Agenda KD/ 

• Zástup děkana v období 26. 2.- 28. 2. – proděkan doc. Hrnčiřík. 

• 13. až 14. 2. proběhlo výjezdní zasedání KD. Stručný zápis ze zasedání byl rozeslán. 

• Do Vědecké komise Fondu Dagmar Procházkové byl navržen prof. Friess za stávajícího člena 

prof. Štěpánka. 

• Dne 13. 3. od 10 h (místo bude upřesněno) proběhne přednáška pro pracovníky a studenty 

FCHI na rámcové téma: Etika při publikování vědeckých a závěrečných prací, problematika 

autorství. 

• Stav přihlášek do bakalářských programů ke dni 25. 2.: 24 CHEMIE, 13 CHIBIB, 57 AFCH, 11 

NANO, 2 FVCH. 

• Pracovníci a studenti jsou žádáni, aby sledovali aktuální situaci kvůli zhoršené situaci 

související s šířením viru Covid-19 a řídili se doporučeními ministra zdravotnictví a hlavního 

hygienika. Je v kompetenci vedoucích ústavů umožnit pracovníkům vykonávat práci z domu. 

Toto opatření by se mělo týkat zvláště pracovníků v důchodovém věku, pracovníků/studentů 

s oslabenou imunitou a pracovníků/studentů trpících závažnými chronickými chorobami. 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 Do 9. 3. je třeba dodat ocenění studentů a zaměstnanců v roce 2019. Data vkládejte zde: 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/11AOGbeB4mZ-

DpBDM4ndKHZnNVVQW_KVM5MsveoXyMYk/edit?usp=sharing 

 Do 11. 3. lze podávat přihlášky do soutěže French embassy awards 2020 (chemie, farmacie, 

lékařství, počítačové vědy, …) pro mladé vědce do 33 let: 

https://intranet.vscht.cz/vav/souteze-pokyny 

 Do 1. 4. lze podávat přihlášky do první veřejné soutěže Ministerstva vnitra v rámci nového 

programu s názvem Strategická podpora rozvoje bezpečnostního výzkumu ČR; spoluúčast 0%: 

https://www.mvcr.cz/vyzkum/clanek/vyhlaseni-prvni-verejne-souteze-podprogramu-1.aspx 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/11AOGbeB4mZ-DpBDM4ndKHZnNVVQW_KVM5MsveoXyMYk/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/11AOGbeB4mZ-DpBDM4ndKHZnNVVQW_KVM5MsveoXyMYk/edit?usp=sharing
https://intranet.vscht.cz/vav/souteze-pokyny
https://www.mvcr.cz/vyzkum/clanek/vyhlaseni-prvni-verejne-souteze-podprogramu-1.aspx


3 

 

 Do 7. 4. lze podávat přihlášky do GAČRu. Novinka: projekty JUNIOR STAR (5 let); 

https://gacr.cz/aktuality/ 

 Do 17. 4. lze podávat přihlášky do fondu Dagmar Procházkové; 

https://www.vscht.cz/veda-a-vyzkum/fond-dagmar-prochazkove 

 Na Open Access je na fakultu ca 250 000 Kč. Návrhy zasílejte proděkanovi VaV. Publikujte v Q1 

a Q2, pokud je to možné. 50 % částky je do konce května rezervováno pro ústavy 413, 444 a 

445. Spoluúčast je 30 % (hradí ústav nebo daný pracovník). Celoškolní pravidla: 

https://www.chemtk.cz/cs/82943-open-access 

 JIGA: za fakultu podaný projekt byl doporučen k financování. 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík: 

 Informace o přípravě sebeevaluační zprávy - část významná ocenění studentů a pracovníků 

fakulty za období 2014-2018, tabulku v příloze zápisu možno doplňovat či doporučovat jiný 

výběr, termín: St 4.3. 

 Informace o přípravě návrhu seznamu zahr. partnerských VŠ pro Erasmus smlouvy pro stud. 

pobyty pro nové programové období za FCHI, výběr proveden na základě dosavadních mobilit 

a kompatibility stud. předmětů, počet navrh. smluv za fakultu by neměl překročit cca 30 

položek, připomínky k tabulce (v příloze zápisu) možno zasílat do St 4.3. 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová: 

• Anglická konference pro doktorandy – druhý termín bude 13. 3. 2020 – termín je obsazen. Další 

termín bude 15. 5. 2020 

• Smlouvy o praxi studentů – shromažďuje koordinátor na ústavu, ústav odevzdá na závěr 

akademického roku všechny smlouvy se jmenným seznamem na děkanát k archivaci 

 

6/ AS: 

 Zasedání AS FCHI 6. 3. 2020.  

 

6/ Různé: 

 

Termín příštího zasedání KD 10. 3. v 15:00 h.       

 

 

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 

https://gacr.cz/aktuality/
https://www.vscht.cz/veda-a-vyzkum/fond-dagmar-prochazkove
https://www.chemtk.cz/cs/82943-open-access

